
Výpis usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 29. 2. 2024  
 
Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. 
David Dvořák, Mgr. Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Ing. Alois 
Liška, Vojtěch Liška, Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. 
Petra Zoubková   
Omluveni: 1 – Jan Pernikář 

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 11. Zastupitelstva obce Střelice. 
            Pro – 14 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Evu Bartoňovou 
Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hlušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, 
Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                       Proti – 0                                    
Zdržel se – 1(Bartoňová) 
a pana Mgr. Ing. Davida Dvořáka 
Pro – 14 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 
Do návrhové komise zvolilo paní Zuzanu Hlouškovou 
Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Klíma, A. Liška, V. Liška, 
Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                                      
Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Hloušková) 
a pana Mgr. Roberta Ströbingera.  
Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, A. Liška, 
V. Liška, Rozsíval, Tichý, Vašulín, Zoubková)                         
Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Ströbinger) 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 
obce Střelice od 10. zastupitelstva obce. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 12/2023, které 
schválila rada obce č. 34 dne 20. 12. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 1/2024, které 
schválila rada obce č. 37 dne 31. 1. 2024. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2024, které 
schválila rada obce č. 39 dne 26. 2. 2024. 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Kupní smlouvy s podílovými vlastníky 
paní E. B. – podíl  1/2 vzhledem k celku, s panem T. K. činí 3/8 vzhledem k celku a s 
paní D. K. činí 1/8 vzhledem k celku pozemku p.č. 382/13 o výměře 13 m2. Celková 
cena za pozemek činí 6.500,- Kč. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 
Kupní smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)                        Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Kupní smlouvu na nákup části nově oddělených 
pozemků geometrickým plánem: p. č. 6937/82 – lesní pozemek o výměře 9 m2, 
6937/83 – lesní pozemek o výměře 27 m2, p. č. 6210/5 – travní porost o výměře 27 m2, 
p. č. 6210/6 – travní porost o výměře 5 m2, vše v k. ú. Střelice u Brna. Cena 150,- 
Kč/m2. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice a panem doc. Ing. A. P., Ph.D.  
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.                             
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o budoucí smlouvě darovací 
s Jihomoravským krajem, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno na část  pozemku p.č. 
1277/7, druh pozemku ostatní plocha, k.ú. Střelice u Brna. Stavbou nové autobusové 
zastávky na ul. Brněnská, před Čeprem, a.s., vznikne silniční záliv, který se stane 
součástí krajské komunikace.  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 



Smlouvy o budoucí smlouvě darovací.                               
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo doplněný účetní odpisový plán za období od 
01/2023 do 12/2023. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo odměny neuvolněným členům ZO podle novely 
zákona č. 128/2000 Sb. o obcích s platností od 1. 3. 2024: 
člen rady obce – 9.464, - Kč, 
předseda výboru, komise – 4.732,- Kč, 
člen výboru, komise – 3.930,- Kč, 
člen zastupitelstva obce – 2.366,- Kč.  

            Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Směnné smlouvy s paní M. S. a panem P. 
S., kteří vlastní pozemek p.č. 3425/21, druh pozemku orná půda o výměře 308 m2 a 
obcí Střelice, která vlastní pozemek p.č. 6653, ostatní plocha o výměře 1153 m2. 
Směnnou smlouvou směňuje obec Střelice část pozemku p.č. 6653, výměra 155 m2 za 
pozemek p.č. 3425/21 o výměře 308 m2. Pozemky se směňují bezúplatně. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem Směnné smlouvy.                     
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 55.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy 
Střelice, Komenského 585/2, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této 
smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 52.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Myslivecký spolek Výrovka, Nová ulice 
243/74, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 200.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Junák - český skaut, středisko 
Wahinkpe Střelice, z.s., Ant. Smutného 364/60, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce 
podpisem této smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 520.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro FK Střelice z.s., Trpín 863/38, 664 47 
Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 650.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, 
Ant. Smutného 490, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 
Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hlušková, Klíma, A. Liška, V. 
Liška, Rozsíval, Ströbinger, Vašulín, Zoubková)            Proti – 0                                  
Zdržel se – 1 (Tichý)  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 220.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Sbor dobrovolných hasičů obce 
Střelice, Pod Kovárnou 148/5, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této 
smlouvy.                                                                                                                       



Pro – 13 (Bartoňová, Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hlušková, Klíma, A. Liška, V. 
Liška, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)       Proti – 0                        Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 200.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Římskokatolickou farnost Střelice u 
Brna, U Kostela 49/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy.                
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 
výši 80.000,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro Včelařský spolek ve Střelicích u Brna, 
nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice. Pověřilo starostu obce podpisem této smlouvy. 

      Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  
 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace ve 

výši 125.648,- Kč z rozpočtu obce Střelice pro neziskovou organizaci Generace Care 
z.ú., Šámalova 744/102, 615 00 Brno. Pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo mezi obcí 
Střelice a Stavební firmou MATYÁŠ, s.r.o., Pastýřky 394/40, 664 02 Ochoz u Brna na 
akci: Novostavba MŠ Střelice s navýšením ceny díla celkově o 64.977,07 Kč bez 
DHP. Nová celková cena díla vč. změn obsažených v dodatku č. 2 bude 27.509.128,74 
Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o dílo. 
 Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností BS-IMEX, spol.  
s r.o., Zvonařka 408/16, 617 00 Brno na zakázku: Oprava chodníku nám. Svobody, ul. 
Brněnská, Střelice za cenu 6.300.000,- Kč bez DPH. Pověřilo starostu obce podpisem 
smlouvy o dílo. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo se společností JV DALISTAV 
s.r.o., Martinovská 3168/48, 723 00 Ostrava na zakázku: Obnova zpevněné plochy 
koupaliště včetně odvodnění, za cenu 1.790.279,60 Kč bez DPH. Pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy o dílo. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo:  
A/ Návrh změny Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu obce Střelice se mění tak, 
že: 
původní návrh: Čl. I – Základní ustanovení, bod 4) Podle těchto zásad se neposkytují 
dotace přidání odrážky s textem: „• volebním subjektům, které se zúčastnily 
posledních voleb do zastupitelstva obce Střelice“ se vypouští  
a Čl. I – Základní ustanovení se doplňuje o nový bod 6. následovně: Čl. I – Základní 
ustanovení, bod 6) „O dotacích pro politicky aktivní subjekty spojené s členy 
zastupitelstva obce nebo subjekty, které mají významné podobenství v názvu 
s volebními subjekty, které se zúčastnily posledních voleb do zastupitelstva obce 
Střelice, musí bez ohledu na požadovanou výši dotace vždy rozhodovat zastupitelstvo 
obce“. 
Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hlušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, 
Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)            Proti – 0                                  
Zdržel se – 1(Bartoňová) 
B/ Změny v Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu obce Střelice v těchto 
bodech: 
Čl. I. – Základní ustanovení, bod 2) 



doplnění textu: „Maximální částka rozpočtu určená pro individuální dotace se 
stanovuje v souhrnné výši 3,5% z plánovaných celkových daňových příjmů.“ 
Čl. I – Základní ustanovení  
se doplňuje o nový bod 6. následovně: Čl. I – Základní ustanovení, bod 6) „O dotacích 
pro politicky aktivní subjekty spojené s členy zastupitelstva obce nebo subjekty, které 
mají významné podobenství v názvu s volebními subjekty, které se zúčastnily 
posledních voleb do zastupitelstva obce Střelice, musí bez ohledu na požadovanou 
výši dotace vždy rozhodovat zastupitelstvo obce“ 
Čl. III – Oblasti poskytnutí dotace, použití dotace, bod 1), odstavec c) sociální a 
zdravotní činnost 
přidání odrážky s textem: „• na úhradu nákladů spojených s poskytováním sociálních a 
pečovatelských služeb občanům obce Střelice“ 
Čl. VI – Kontrola využití dotace, bod 3) 
doplnění textu ve čtvrté odrážce: „• kopie dokladů, jejichž originály budou vyznačeny 
textem: „Financováno z dotace obce střelice ve výši … Kč“ 
Pro – 13 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hlušková, Klíma, A. Liška, V. Liška, 
Rozsíval, Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)            Proti – 0                                  
Zdržel se – 1(Bartoňová) 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 
k podnikání – restaurace U Nádraží, ul. Nádražní č.p. 185, Střelice na dobu určitou od 
1. 3. 2024 do 31. 12. 2030 se společností VPV CORP s.r.o., Písečná 478/42, 664 47 
Střelice. Cena nájmu 3.000,- Kč/měsíc. Nájemce se zavazuje k pravidelné roční 
investici do předmětu nájmu ve výši 100.000,- Kč. Nájemce je povinen veškeré 
zamýšlené investice projednat s pronajímatelem, přičemž předmět investice musí být 
pronajímatelem předem písemně odsouhlasen a schválen Radou obce Střelice. 
Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce Střelice dokončením veřejné zakázky 
na dodávku s názvem „V 00682C – Novostavba MŠ Střelice – dodávka vybavení 
MŠ“, tj. provedením všech procesních úkonů veřejné zakázky včetně vyhodnocení a 
následného pověření starosty k podpisu smluv s vybranými dodavateli. Jedná se 
o vybavení novostavby MŠ veškerým nábytkem. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo navýšení příspěvku na provoz pro ZŠ a MŠ 
Střelice, Komenského 585/2, Střelice o 750.000,- Kč. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy o zřízení předkupního práva na 
pozemek p.č. 6640/1, k.ú. Střelice u Brna a část pozemku p.č. 6653 (vyznačeno 
v příloze smlouvy), k.ú. Střelice u Brna. Smlouva bude uzavřena mezi obcí Střelice, 
paní M. S., panem P. S., panem T. S. a panem K. J. Zastupitelstvo pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy. 
Pro – 10 (Dlapka, Dvořák, Fialová, A. Liška,. V. Liška, Rozsíval, Ströbinger, Tichý, 
Vašulín, Zoubková)   Proti – 3 (Bartoňová, Brener, Klíma)    Zdržel se – 1(Hloušková) 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí Dodatek č. 1, kterým se mění stanovy 
Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice. 

 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce, aby na Valné hromadě Svazku 
vodovodů a kanalizací Ivančice hlasoval PRO schválení Dodatku č. 1 stanov svazku. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 



 Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. Dotace ve výši 180.000,- Kč bude využita na projekční práce 
připravené IV. etapy cyklotrasy údolím Bobravy. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 
obce podpisem smlouvy. 
Pro – 14 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 7 z  jednání kontrolního výboru.      
 
Zapsala: Ivana Pešková  

 


